umgesetzte Risikostrategie. Neben der weitestmöglichen Anwendung natürlicher

Sicherungsbeziehungen werden grundsätzlich Devisenterminkontrakte als Instrumente zur

Minderung des Währungsrisikos bei Zahlungen in Fremdwährungen abgeschlossen. Die von uns

abgeschlossenen Devisenterminkontrakte wurden jedoch nicht als Sicherungsinstrumente nach

IFRS eingestuft.

Der Buchwert der monetären Vermögenswerte und Schulden in US-Dollar zu den angegebenen

Stichtagen stellt sich wie folgt dar:

(in Millionen €) 31. Dezember 2024 31. Dezember 2023

Bankkonten und Geldanlagen in USD 617,6 122,6

Monetäre Vermögenswerte in USD 1.484,7 1.191,9

Monetäre Verbindlichkeiten in USD 1.858,1 567,3

Summe 244,2 747,2

Die folgenden Tabellen zeigen die Sensitivität gegenüber einer nach vernünftigem Ermessen

grundsätzlich möglichen Wechsel- oder Devisenterminkursänderung des US-Dollars. Alle anderen

Variablen bleiben konstant. Die Auswirkungen auf unser Ergebnis vor Steuern ergeben sich aufgrund

der Änderungen des beizulegenden Zeitwerts der monetären Vermögenswerte und Schulden. Das

Risiko gegenüber Wechselkursänderungen bei allen anderen Währungen ist nicht wesentlich.

1 € = Schlusskurs Durchschnittskurs

Währung Land 2024 2023 2024 2023

US-Dollar Vereinigte Staaten 1,0389 1,1050 1,0824 1,0813

(in Millionen €)

Kursentwicklung
des US-Dollar

Auswirkungen auf das
Ergebnis vor Steuern

Auswirkungen auf das
Eigenkapital vor Steuern

2024
+5% (11,6) (11,6)

 -5% 12,9 12,9

2023
+5% (35,5) (35,5)

 -5% 39,2 39,3

12.6 Kreditrisikomanagement

Kreditrisiken beziehen sich auf das Risiko, dass eine Gegenpartei ihren Verpflichtungen im Rahmen

eines Finanzinstruments oder eines Kundenvertrags nicht nachkommt, was zu einem finanziellen

Verlust führt. Wir sind Kreditrisiken aus unseren betrieblichen Tätigkeiten ausgesetzt, darunter

Wertpapieranlagen, Festgelder, Reverse-Repo-Geschäfte, Devisengeschäfte, Forderungen aus

Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen sowie Bankguthaben. Das maximale

Kreditrisiko für die Bestandteile der Konzern-Bilanz zum 31.  Dezember 2024 und 31.  Dezember 2023